ANTONI JÓZEF, Biskup.

Z Konsystorza Biskupiego. o. ł.
Przemyśl dnia 28. Grudnia 1864.
X. Wojciech Harmata,
Kancelarz.

Conventio
cum
Ruthenis inita
(6^{to} Octobr 1863. -
publicata 4. Decembra 1864.

Ab Jhrunowski.

ANTONIUS JOSEPHUS

DE WALAGIN

M A N A S T Y R S K I,

DEI ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA

EPISCOPUS PREMISLIENSIS RIT. LAT. DOCTOR S. THEOLOGICÆ.

Venerabili Clero Dioecesano tam seculari quam regulari Salutem
et Benedictionem!

Tristes discordiæ inter Clerum latini et græco-catholici ritus a longiori tempore abortæ, atque cum fidelium scandalo et non mediocri animarum damno agitatae, permoverant hujus Regni Sacrorum Antistites ritus utriusque, ut anno 1853. Leopoli convenirent, communi consilio de opportunis remediis huic malo afferendis, deque mutua inter Clerum utriusque ritus pace ac concordia restituenda firmandaque provaturi. Intellexerunt autem, huic malo medellam adferri haud posse, nisi certæ quaedam stabiliantur normæ, mutuas inter Clerum utriusque ritus relationes accurate determinantes. Quare communicatis consiliis unanimi consensu concordiæ schema conscripserunt, atque sacræ Sedis Apostolicæ approbationi subjecerunt, ut tali auctoritate firma et inviolabilis pro utroque Clero praefigatur procedendi agendique ratio, peculiaribus, in quibus versamur, locorum temporumque adjunctis conveniens, quæ et omnis dubii tollat occasionem, et omnis praevaricationis auferat excusationem.

Re hac ex Apostolico mandato in peculiari pro negotiis Ecclesiarum Orientalium instituta Congregatione, ad exactiorem trutinam deducta, uberior adhuc quoad quaedam dictæ Conventionis puncta expostulata fuit informatio, super quibus Ordinarius hic Litteris ddo 15. Octobris 1862. N. 1810. Vestram quoque sententiam exquisivit, Vestrisque relationibus superstructam causæ expositionem, adjectis necessariis ob mutata temporum adjuncta observationibus, praefatae S. Congregationi substravit.

Ut autem negotium isthoc celerius feliciusque terminaretur, Sacrorum Antistites utriusque ritus, provocationi Sanctissimi Domini Nostri ddo 2. Martii 1863 prompto ac valacri animo parentes, personaliter Romam sese contulerunt, ut genuinum negotii statum sincere ac liquide exponerent, dubia diluerent, omnesque difficultates nefors oboriundas removerent, felicemque causae exitum omni studio promoverent.

Nec caruit labor iste fructu suo. Singula enim Concordiae puncta denuo mature discussa, et quaequam eorum exactius determinata, quaequam vero immutata extiterunt; totaque causa sapientissimo Beatissimi Patris iudicio substrata fuit. Nuper vero Apostolicam conventionis istius approbationem per manus Excellentissimi Vindobonae residentis Nuntii Apostolici cum gaudio recepimus,—cujus tenorem praesentibus ad Vestram notitiam deferimus.